
R O M A N I A                                                                

JUD. CLUJ                                                                  

ORAŞUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 

    H O T A R A R E 

Privind aprobarea revocării art.1 din HCL 126/2008, privind administrarea Salii de Sport a 

Oraşului Huedin                                                    

 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.01.2009. 

 Având în vedere prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 126/2008,  prin care sa 

aprobat  atribuirea în folosinţă şi administrare gratuită pe o perioada de 1 an începând cu 

data de 01.01.2009, a Sălii de Sport către Grupul Şcolar Huedin, şi tinând seama de  

constatarea ulterioară ca inoportună a acestei dispoziţii,  raportat la necesitatea  

desfăşurării activităţilor sportive şi de către alte categorii de beneficiari. 

 Raportat la necesitatea asigurării tuturor cetăţenilor oraşului,  a posibilităţii de 

practicare a sporturilor în cadrul acestei săli, conform destinaţiei. 

 Luând în considerare adresa nr. 29248/IV/2009, a Institutiei Prefectului Judeţului 

Cluj, prin care s-a solicitat revocarea H.C.L nr. 177/2008. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 658/2009 înaintat de Primar şi avizat de 

comisia de învăţământ cultură la şedinţa din 26.01.2009. 

 Ţinând seama de prevederile  art. 36, alin.2, lit.c, d,  alin.5, lit.a 

, alin.6, lit. a , pct. 5 , 6,   art. 119, 120, 123, alin.1 şi art. 45 din legea nr. 215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale republicată.  

  

     H O T A R A S T E 

 

     Art. 1  Se aprobă  revocarea art.1 din Hotărârea Consiliului Local  nr. 126/2008, 

prin care a fost aprobată  acordarea în administrarea Grupului Şcolar Huedin,  a Sălii de 

sport din incinta Şcolii noi cu 16 săli de clase,  str. P.ţa Republicii nr. 42 , pe o durată de 1 

an. 

 Art.2. Prezenta hotărâre se comunică şi Grupului Scolar Huedin.  

 

       

Nr. 17/30.01.2009    Consilieri total: 15 

      Consilieri prezenti: 15 

      Votat pentru:  14 

      Abtineri:                      1 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,   Contrasemnează Secretar, 

Prof.Torok  Ferencz     Cozea Dan     

     

         


